
 
 

ZARZĄDZENIE NR 4 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ 

z dnia 30 marca 2021 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Głównej 
Państwowej Straży Pożarnej oraz zakresu czynności zastępców Komendanta Głównego Państwowej 

Straży Pożarnej oraz zakresu spraw zastrzeżonych do wyłącznej kompetencji Komendanta Głównego 
Państwowej Straży Pożarnej 

Na podstawie art. 39 ust. 8 w związku z art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 178) oraz w związku z § 2 ust. 2 i § 6 ust. 1 pkt 1 statutu Komendy Głównej Państwowej 
Straży Pożarnej, stanowiącego załącznik do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 15 września 1999 r. 
w sprawie nadania statutu Komendzie Głównej Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. poz. 843, z 2000 r. 
poz. 534, z 2006 r. poz. 1455 oraz z 2008 r. poz. 1096) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 4 Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej z dnia 29 maja 2020 r. 
w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Głównej Państwowej Straży Pożarnej oraz zakresu 
czynności zastępców Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej oraz zakresu spraw zastrzeżonych 
do wyłącznej kompetencji Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej zmienionym zarządzeniem 
Nr 5 Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej z dnia 15 lipca 2020 r., zarządzeniem 
Nr 13 Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej z dnia 31 sierpnia 2020 r., zarządzeniem 
Nr 15 Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej z dnia 8 października 2020 r., zarządzeniem 
Nr 17 Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej z dnia 27 października 2020 r., zarządzeniem 
Nr 18 Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej z dnia 11 grudnia 2020 r. oraz zarządzeniem 
Nr 22 Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej z dnia 28 grudnia 2020 r., załącznik nr 3 otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dyrektor Biura Finansów dostosuje wewnętrzny regulamin organizacyjny kierowanej przez siebie 
komórki do dokonanych zmian, a także dostosuje szczegółowe zakresy czynności pracowników biura oraz 
przekaże je do Biura Kadr i Organizacji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

Warszawa, dnia 5 maja 2021 r.

Poz. 6



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania. 

   

Komendant Główny 
Państwowej Straży Pożarnej 

 
 

nadbryg. Andrzej Bartkowiak 

Dziennik Urzędowy
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej – 2 – Poz. 6



Liczba etatów i stanowiska służbowe w komórkach organizacyjnych

L.P. STANOWISKO K                      RAZEM      

F F C F C F C PP F C F C PP F C F C F C PP F C F C F C F C F C F C F C PP

1 Komendant Główny 1 1 0,00 0,00

2 Zastępca Komendanta Głównego 3 3 0,00 0,00

3 Dyrektor biura  1,00 1 1,00 1 1 1 1 1 1 1 1 3 12 2,00 0,00

4 Zastępca dyrektora biura 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 2 1 15 0,00 0,00

5 Doradca Komendanta 1 1 2 1 1 6 12 0,00 0,00

6 Radca 1,00 1,00 1,00 1,00 0 4,00 0,00

7 Radca prawny 6,50 0 6,50 0,00

8 Naczelnik wydziału 1 3 4 1 1,00 1,00 4 3 4 2 4 5 1,00 3 34 3,00 0,00

9 Główny specjalista 1,00 1 2 4,75 2 3,00 1 1,00 3,00 3 1 1,00 1 2,00 2 2,00 7 4,00 4,00 4 2,00 24 27,75 0,00

10 Specjalista dziedzinowy 1 1 0,00 0,00

11 Audytor wewnętrzny 0,75 0 0,75 0,00

12 Kapelan Krajowy 1 1 0,00 0,00

13 Zastępca naczelnika wydziału 2 1 2,00 2 4 3 3 1,00 2 5 3 2 27 3,00 0,00

14 Kierownik sekcji 1 1 1 1 4 0,00 0,00

15 Dyżurny operacyjny kraju 6 6 0,00 0,00

16 Zastępca dyżurnego operacyjnego kraju 13 13 0,00 0,00

17 Starszy specjalista 1 2,00 2 3,00 3 1,00 4 4,00 6 1,50 4 1,00 4 8,00 4 1,00 11 1,00 3 12,00 15 2,50 57 37,00 0,00

18 Specjalista 1,00 2,00 1 2,00 2,50 1,00 2,00 1 10,50 0,00

19 Starszy inspektor sztabowy 9 2 11 0,00 0,00

20 Starszy inspektor 1,00 1,00 1,00 3,00 1,00 2,00 1,00 1,00 1,50 1,00 0 13,50 0,00

21 Kierownik kancelarii tajnej 1,00 0 1,00 0,00

22 Inspektor 1,00 1,00 3,00 1,00 0 6,00 0,00

23 Stanowisko pomocnicze 1,00 1,00 21,00 0 0,00 23,00

RAZEM  4 3 10,50 0 0,75 3 3,00 1,00 12 8,75 11 7,00 1,00 11 8,00 2 8,00 30 7,50 21,00 16 4,00 17 18,50 13 5,00 50 7,00 14 21,50 36 5,50 222 115,00 23,00

OGÓŁEM (F + C + PP)  4 13,50 0,75 20,75 19,00 10,00 58,50 20,00 35,50 18,00 57,00 35,50 41,50

Rodzaj etatu oznaczają litery: Symbole komórek organizacyjnych użyte w tabeli oznaczają:

1) litera "F"  - oznacza funkcjonariusza pożarnictwa, 1) GK Gabinet Komendanta Głównego

2) litera "C" - oznacza członka korpusu służby cywilnej 2) KCKR Krajowe Centrum Koordynacji Ratownictwa i Ochrony Ludności

3) BZ Biuro Rozpoznawania Zagrożeń

4) BT Biuro Logistyki

5) BWM Biuro Współpracy Międzynarodowej

6) BS Biuro Szkolenia

7) BIŁ Biuro Informatyki i Łączności

8) BL Biuro do spraw Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej

9) BK Biuro Kadr i Organizacji

1) BF Biuro Finansów

11) BKSW Biuro Kontroli, Skarg i Wniosków

12) BP Biuro Prawne

13) IO Inspektorat Ochrony Informacji Niejawnych i Spraw Obronnych

14) SAW Samodzielne Stanowisko do spraw Audytu Wewnętrznego

Załącznik do zarządzenia Nr ….. 

Komendanta Głównego PSP 

z dnia …………………………

BL BF BK

360,00

BIŁBS BWM BT BZ GK KCKR

19,00

3) litera "PP" - oznacza pracownika pomocniczego, robotniczego i 

obsługi wg.

Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie zasad wynagradzania 

pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

zatrudnionych w urzędach administracji rządowej i pracowników 

innych jednostek.

BP SAW BKSWIO

7,0

Dziennik Urzędowy
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej – 3 – Poz. 6


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1

